
Башкортостан Республикаһы 
Ишембай районы 

муниципаль районы 
һайран ауыл советы 

ауыл биләмәһе хакимиәте

Төньяҡ урамы, 8,
Яңы Әптек ауылы, Ишембай районы, 

Башкортостан Республикаһы 
453222

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631.
E-mail: sairansp@rambler.ru

Администрация сельского поселения
Сайрановский сельсовет 
муниципального района 

Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

ул. Северная, 8, 
с.Новоаптиково, Ишимбайский район, 

Республика Башкортостан
453222

Тел.; 8(34794) 72-631, факс 72-631.
E-mail: sairansp@rambler.ru

ИНН 0261017707, КПП 026101001, р/с 03231643806314600100 отделение НБ РБ//УФК по РБ г.Уфа, 
ОКПО 04277566, ОКТМО 80631460, БИК 018073401

БОЙОРОК

№ 13

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.01. 2024 г.

О создании профилактической группы по проверке 
требований пожарной безопасности в жилых домах, 
расположенных на территории сельского поселения Сайрановский 
сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального Закона 
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в 
целях предупреждения пожаров и гибели людей на них на территории 
сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, распоряжаюсь:

1. Создать профилактическую группу по пожарной безопасности 
сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан. (Приложение №1)

2. Профилактической группе провести подворовой обход населения 
сельского поселения, обратить особое внимание на следующие 
категории граждан:

- малоимущие многодетные семьи;

- семьи, находящиеся в социально-опасном положении;

mailto:sairansp@rambler.ru
mailto:sairansp@rambler.ru


- одинокие престарелые граждане;

- инвалиды;

- ветераны ВОВ.

3. Утвердить график проведения обходов по населенным пунктам 
(Приложение № 2)

4. Создать в сельском поселении штаб профилактики пожаров на 
период с 17 февраля 2022 года по 31 марта 2022года. Профилактической 
группе проверку осуществлять согласно чек-листу проверки помещений. 
Направлять ежедневно чек-лист профилактических мероприятий по каждому 
населенному пункту на эл.адрес: ishimgo 1 @mail.ru (приложение № 3). 
Особое внимание обратить на места проживания социально незащищенных 
групп населения, многодетных, неблагополучных семей и семей с детьми. В 
ходе мероприятий усилить контроль за безопасной эксплуатацией 
электрического и газового оборудования, печного отопления и источников 
открытого горения.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте 
сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Р.З. Аминов

mailto:ishimgo_1_@mail.ru


Приложение № 1 
к распоряжению № 13 
от 29.01.2024 г.

Состав профилактической группы

с.Новоаптиково

1 специалист администрации 89174737552

2 Хайбуллин Х.М. сотрудник газовой службы 89872490956

3 Загидуллин Р.М. сотрудник ДПК 89625448353

4 Умергалин З.Б. сотрудник ДПК 89173705298

5 Мурзагалина Л.Х. депутат СП 89174226347

6 Ибрагимова З.В. депутат СП 89174453761

7 Самикова З.А. депутат СП 89177452882

8 Тихонова Е.А. зав. библиотекой 
с Новоаптиково

89196184662

9 Галеева Ф.А. худ.рук. СДК 89177794655

10 Шарипова Л.И. глава администрации СП 
Сайрановский сельсовет

89869729622

д. Биксяново

1 Мурзагалина Г.Ф. специалист администрации 89177323301

2 Тухватуллин Х.Г. сотрудник газовой службы 89991304836

3 Кильдигузин М.Г. сотрудник ДПК 89870410619

4 Даминов Р.З. депутат СП 89173737813

5 Умергалина З.А. специалист администрации 89373551577

6 Мурзагалин Р.А. депутат СП 89173731944

7 Садыкова Г.А. зав. СДК д. Биксяново 89174362894

8 Тухватуллина Г.М. худ.рук. СДК 89870362850

9 Умергалина Н.И. Зав.библиотекой с.
Сайраново

89639039089

10 Исмагилова Р.И. директор СОШ д. Биксян 89177686931

с.Сайраново

1 Умергалина З.А. специалист администрации 89373551577



2 Ямилов Ю.Р. депутат СП 89374773842

3 Газизова З.С. зав. СДК с.Сайраново 89371516067

4 Кильдиярова Г.З. худ.рук. СДК 89373097843

5 Казакулова А. А. Зав.библиотекой с.
Сайраново

89374750816

6 Хисаметдинова А.А. директор СОШ с.Сайраново 89177918849

7 Галимов А.М. сотрудник ПЧ 89373387859

д. Арларово

1 Алтынбаева Л.Г. специалист администрации 89177526035

2 Хисаметдинов У.С. сотрудник газовой службы 89373183269

3 Ямилов Ю.Р. депутат СП 89872431332

4 Вафиев Ю.З. депутат СП 89279311531

5 Ямилова З.Р. зав.СК д. Арларово 89610508233

6 Галимов А.М. сотрудник ПЧ 89373387859

д. Маломаксютово

1 Мурзагалина Г.Ф. специалист администрации 89177323301

2 Загидуллин Р.М. сотрудник ДПК 89625448353

3 Фахретдинова З.Р. депутат СП 89371649305

4 Хисамова Р.Р. зав.СК д. Маломаксютово 89959437456

5 Абдунагимов С.С. сотрудник ДПК 89872420212

д. Хазиново

1 Умергалина З.А. специалист администрации 89373551577

2 Галиуллин Р.Б. сотрудник ПЧ 89639000296

3 Таштимеров Р.Т. сотрудник ПЧ 89870415282

У прав, делами З.А. Умергалина


